
Zarządzanie środowiskiem przyrodniczym 
 
Spośród wszystkich gatunków roślin i zwierząt żyjących na Ziemi milionowi grozi 
wyginięcie. Naukowcy twierdzą że świat wchodzi w szóste masowe wymieranie. 
Tym razem jest ono spowodowane działaniem jednego gatunku – człowieka. 
Degradacja i utrata siedlisk, nadmierna eksploatacja zasobów, rozprzestrzenianie się 
gatunków inwazyjnych, zanieczyszczenie środowiska oraz zmiany klimatu. To efekt 
działalności człowieka – przede wszystkim przemysłowej produkcji żywności, 
przełowienia mórz i oceanów, niszczenia ekosystemów rzecznych czy wycinki lasów. 
Wzrost tempa znikania gatunków nastąpił około 10 tysięcy lat temu, wraz ze ekspansją 
populacji ludzkiej. Jednak niespotykana w historii  degradacja środowiska naturalnego 
rozpoczęła się w XIX wieku, wraz z rewolucją przemysłową. Wobec tej dramatycznej 
sytuacji niezbędna jest ogólnosystemowa ochrona zasobów przyrodniczych na całym 
świecie. Pierwsze próby międzynarodowego działania na rzecz ochrony przyrody 
podjęto jeszcze w ubiegłym stuleciu i na początku naszego wieku. Miały one charakter 
konserwatorski i dotyczyły między innymi ochrony ptaków i wielorybów. Po II wojnie 
światowej działania na rzecz ochrony środowiska przekroczyły ramy konserwatorstwa 
przyrodniczego i objęły również ochronę zasobów przyrody. Ważnym elementem 
działań systemowym jest kształcenie specjalistów w dziedzinie ochrony zasobów 
przyrody. Studia na kierunku Zarządzanie środowiskiem przyrodniczym przekazują 
wiedzę z zakresu ekologii i ochrony przyrody, uwarunkowań prawnych 
i organizacyjnych dotyczących tworzenia obszarów chronionych. Ich funkcjonowania 
finansowania i zarządzania. Student uczy się rozpoznawać chronione gatunki 
i siedliska, prowadzić badania ekologiczne i monitoring zagrożonych gatunków. 
Dowiaduje jak stosować wiedzę ekonomiczną i prawną w ochronie przyrody, jak 
rozpoznawać i przeciwdziałać różnorodnym zagrożeniom. Nabywa również wiedzę na 
temat prowadzenia dialogu i współpracy na rzecz zachowania zasobów 
przyrodniczych. 
 

Profil studenta: 
 

Pomyśl o tym kierunku studiów, jeśli: 

 

 ekologia leży Ci na sercu 

 Jesteś osobą dokładną 

 Lubisz przedmioty ścisłe, biologię, chemię 

 Interesujesz się procesami zachodzącymi w przyrodzie 

  Posiadasz zdolności organizacyjne 

 

Pomyśl o czymś innym, jeśli: 

 

 Wolisz przedmioty humanistyczne  

 Masz uczulenie 

 Nie masz smykałki do zarządzania 

 Przyroda nie leży w kręgu Twoich zainteresowań 

 Nie wyobrażasz sobie pracy w terenie 

 



Program studiów: 

 

Studia obejmują takie przedmioty jak: 

 Biologia organizmów zarodnikowych 

 Biologia kręgowców 

 Kartografia i mapowanie 

 Ekologia zbiorowisk roślinnych 

 Finansowanie projektów prośrodowiskowych 

 Kręgowce Polski – zróżnicowanie i problemy ochrony 

 Negocjacje i rozwiązywanie konfliktów 

 Techniki eksperymentalne w ochronie przyrody 

 Monitoring przyrodniczy 

 Raporty ocen oddziaływania na środowisko 

 

Możliwości zatrudnienia i szanse zatrudnienia: 
 

Absolwenci kierunku Zarządzanie środowiskiem przyrodniczym mogą znaleźć 

zatrudnienie w: 

 

 Parkach narodowych i krajobrazowych 

 Administracji samorządowej i rządowej 

 Fundacjach i stowarzyszeniach zajmujących się ochroną środowiska  

 Ogrodach botanicznych i zoologicznych 

 Jednostkach naukowo - badawczych 

 

Absolwent studiów Zarządzanie środowiskiem przyrodniczym może pracować m.in. 

jako: 

 

 Specjalista ds. z zarządzania zasobami przyrodniczymi 

 Pracownik naukowy 

 Specjalista ds. ekspertyz przyrodniczych   

 Pracownik parku krajobrazowego 

 Pracownik wydziału ochrony środowiska 

 

Możliwości kształcenia: 
 

Uniwersytet Wrocławski 
Typ studiów: stacjonarne I i II stopnia 
Wydział: Wydział Nauk Biologicznych 
Kierunek: Zarządzanie środowiskiem przyrodniczym 
Adres: ul. S. Przybyszewskiego 63, 51-148 Wrocław 
Telefon: 71 375 63 60 
e-mail: dziekan.wnb@uwr.edu.pl   
www: https://biologia.uwr.edu.pl/  
 

mailto:dziekan.wnb@uwr.edu.pl
https://biologia.uwr.edu.pl/


 

 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Typ studiów: stacjonarne I i II stopnia  

Wydział: Wydział Nauk Geograficznych i Geologicznych 

Kierunek: Zarządzanie środowiskiem 

Adres: ul. B. Krygowskiego 10, 61-680 Poznań 

Telefon: 61 829 61 11 

e-mail: wngig@amu.edu.pl   

 www: https://wngig.amu.edu.pl/  

 

Politechnika Częstochowska  

Typ studiów: stacjonarne I stopnia 

Wydział: Wydział Infrastruktury i Środowiska 

Kierunek: Zarządzanie środowiskiem 

Adres: ul. H. Dąbrowskiego 73, 42-201 Częstochowa  

Telefon: 34 325 04 63 

e-mail: dorota.bielecka@pcz.pl  

www: https://wis.pcz.pl/  

 

Dane kontaktowe urzędu: 
 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W ŁODZI  

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Łodzi 

ul. ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź 
tel. 42 66 30 279, 42 66 30 273, 42 66 30 255 
e-mail: centrum@wup.lodz.pl 

 

Ulotka w wersji do wydruku dostępna w załączniku poniżej. 
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